CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1430/2018

Maringá, 08 de agosto de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de ser solicitado ao Centro de Tecnologia de lnformação (CTI), órgão ligado à Administração
Municipal, junto à Secretaria Municipal de Gestão, para o desenvolvimento de um software que constitua
um aplicativo gratuito vinculado ao Site da Prefeitura, do Site Nacional de Empregos – SINE ou ao Serviço
Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – SEBRAE, voltado à área dos microempreendedores
individuais, cuja finalidade seja promover o contato direto entre o profissional prestador de serviços e o
consumidor, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 08/08/2018, às
16:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0099971 e o código CRC 7501F1C7.

18.0.000005929-0 0099971v2